
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HIỆP HÒA 

 

Số:    2421/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

          Hiệp Hòa, ngày  10  tháng  11  năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng phòng học, phòng chức năng 

các xã: Đoan Bái, Ngọc Sơn, Hoàng Lương, Hòa Sơn, huyện Hiệp Hòa 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HIỆP HOÀ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật Xây dựng ngày 

18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về quy 

định chi tiết một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh  

ban hành Quy định một số nội dung về quản lý hoạt động đầu tư và xây dựng trên 

địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/2020/NQ-HĐND ngày 14/7/2020 của HĐND huyện 

về việc giao UBND huyện quyết định chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công 

Nhóm C trên địa bàn huyện Hiệp Hòa; 

Theo đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số 272/TTr-

TCKH ngày 19/10/2021.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng dự án: Xây dựng phòng học, 

phòng chức năng các xã: Đoan Bái, Ngọc Sơn, Hoàng Lương, Hòa Sơn, huyện 

Hiệp Hòa với các nội dung sau: 

1. Tên dự án:Xây dựng phòng học, phòng chức năng các xã: Đoan Bái, 

Ngọc Sơn, Hoàng Lương, Hòa Sơn, huyện Hiệp Hòa. 

2. Dự án nhóm: Nhóm C. 

3. Cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án: UBND huyện Hiệp Hòa. 

4. Cấp quyết định đầu tư dự án: Chủ tịch UBND huyện Hiệp Hòa. 

5. Tên chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Hiệp Hòa. 

6. Sự cần thiết đầu tư dự án: 

- Trường THCS Ngọc Sơn, xã Ngọc Sơn: Năm học 2021-2022 nhà trường 

tăng 3 lớp, thiếu 03 phòng học, các năm tiếp theo đến năm học 2025-2026, mỗi 

năm tăng 2 lớp. Cả giai đoạn 2021-2025 cần xây 17 phòng học (tăng 9 lớp và xóa 

8 phòng học xây đã lâu không đảm bảo quy chuẩn, đã xuống cấp). 

- Trường Tiểu học Đoan Bái số 1: Năm học vừa qua trường có 27 lớp, chỉ bố 

trí được 25 phòng học, thiếu 02 phòng (19 phòng học kiên cố, 04 phòng học cấp 4 

xây năm 1980; 02 lớp phải học nhờ tại nhà văn hóa thôn Khánh Vân). Đến năm 



3 

2022 cần xây 8 phòng học (thiếu 2 phòng học, xóa 4 phòng học cấp 4; 02 phòng 

học nhờ); năm 2022 nhà trường đến kỳ công nhận lại chuẩn quốc gia mức độ 1. 

 - Trường Mầm non Hoàng Lương: Năm học vừa qua, nhà trường có 11 lớp, 

có 10 phòng học, thiếu 1 phòng học (1 lớp phải học tạm trong phòng ngủ). Để đáp 

ứng nhu cầu dạy và học và xây dựng trường chuẩn quốc gia đối với trường Mầm 

non Hoàng Lương giai đoạn 2021-2025, cần đầu tư xây dựng 1 phòng học và 3 

phòng chức năng, để đáp ứng trường đạt chuẩn quốc gia mức độ 2 vào năm 2023. 

 - Trường Mầm non Hòa Sơn (Khu Quyết Tiến) hiện có 04 lớp kiên cố, năm 

học 2021-2022, tăng 01 lớp; năm học 2022-2023 tăng 01 lớp; còn thiếu 02 lớp học 

theo nhu cầu thực tế của nhà trường. 

7. Mục tiêu đầu tư: Đáp ứng yêu cầu đổi mới giáo dục, nâng cao chất lượng 

dạy và học, góp phần vào sự phát triển chung của ngành giáo dục của huyện Hiệp 

Hòa nói riêng và của tỉnh Bắc Giang nói chung. khắc phục được tình trạng thiếu 

phòng học của nhà trường nhất là trong thời gian tới khi nhà trường phấn đấu đạt 

trường chuẩn Quốc gia; nâng tỷ lệ kiên cố hóa trường lớp học của xã, của huyện 

hiện còn thấp so với mặt bằng chung của tỉnh. 

8. Quy mô đầu tư thực hiện dự án: 

a. Nhà lớp học 02 tầng 6 phòng Trường THCS Ngọc Sơn, xã Ngọc Sơn, 

huyện Hiệp Hòa 

- Nhà lớp học 02 tầng 06 phòng Trường THCS Ngọc Sơn, gồm: 01 phòng 

học (63m
2
), hành lang (126m

2
), khu sảnh (30m

2
), cầu thang (45m

2
). Tổng diện 

tích: (65,0*6+126+30+45)m
2
x 1.1 (hệ số kết cấu) = 650,0m

2
.  

-  ông tr nh thiết kế theo ti u chuẩn nhà cấp    . Kết cấu dầm, sàn, khung, 

móng bê tông cốt thép; tường xây bằng gạch bê tông không nung; mái lợp tôn; 

hoàn thiện trát, sơn, nền lát gạch liên doanh, lắp đặt hệ thống cửa đi, cửa sổ nhôm 

hệ+kính dán an toàn, sen hoa sắt cửa sổ, ô thoáng vuông đặc; hệ thống điện, nước, 

chống sét, hệ thống PCCC... hoàn chỉnh đồng bộ đảm bảo theo quy định, quy 

chuẩn hiện hành. 

b. Nhà lớp học 2 tầng 8 phòng Trường Tiểu học Đoan Bái số 1, xã Đoan 

Bái, huyện Hiệp Hòa 

- Nhà lớp học 2 tầng 8 phòng Trường Tiểu học Đoan Bái số 1, xã Đoan Bái, 

huyện Hiệp Hòa, gồm: 01 phòng học (56m
2
), hành lang (156m

2
), khu sảnh (40m

2
), 

cầu thang (45m
2
), với hệ số an toàn phù hợp theo loại cấp công trình. Tổng diện 

tích xây dựng (56*8+156+40+45)m2 x 1.1 (hệ số kết cấu) = 758m
2
. 

-  ông tr nh thiết kế theo ti u chuẩn nhà cấp    . Kết cấu dầm, sàn, khung, 

móng bê tông cốt thép; tường xây bằng gạch bê tông không nung; mái lợp tôn; 

hoàn thiện trát, sơn, nền lát gạch liên doanh, lắp đặt hệ thống cửa đi, cửa sổ nhôm 

hệ+kính dán an toàn, sen hoa sắt cửa sổ, ô thoáng vuông đặc; hệ thống điện, nước, 

chống sét, hệ thống PCCC... hoàn chỉnh đồng bộ đảm bảo theo quy định, quy 

chuẩn hiện hành. 

c. Nhà lớp học 1 phòng học, 2 phòng chức năng Trường Mầm non 

Hoàng Lương, xã Hoàng Lương, huyện Hiệp Hòa 

- Nhà lớp học 1 phòng học, 2 phòng chức năng Trường Mầm non Hoàng 

Lương, xã Hoàng Lương, huyện Hiệp Hòa, như sau: Tầng 1 gồm 02 phòng học 

chức năng (120m
2
), phòng vệ sinh (15m

2
), hi n chơi (20m

2
), hành lang (30m

2
); 



3 

Tầng 2: Phòng học văn hóa (54m
2
), phòng ngủ (42m

2
), phòng vệ sinh (15m

2
), hiên 

chơi (15m
2
), hành lang (30m

2
), phòng kho (20m

2
); cầu thang (40m

2
). Tổng diện 

tích xây dựng ((120+30+20+15)+ (54+42+15+15+30+20)+40)*1,1 (hệ số kết 

cấu)= 442m
2
. 

-  ông tr nh thiết kế theo ti u chuẩn nhà cấp    . Kết cấu dầm, sàn, khung, 

móng bê tông cốt thép; tường xây bằng gạch bê tông không nung; mái lợp tôn; 

hoàn thiện trát, sơn, nền nhà lát gạch liên doanh, khu vệ sinh nền, tường ốp, lát 

gạch liên doanh, lắp đặt hệ thống cửa đi, cửa sổ nhôm hệ+kính dán an toàn, sen 

hoa sắt cửa sổ, ô thoáng vuông đặc; hệ thống điện, nước, chống sét, hệ thống 

PCCC... hoàn chỉnh đồng bộ đảm bảo theo quy định, quy chuẩn hiện hành. 

d. Nhà lớp học  2 tầng 2 phòng trường Mầm non Hòa Sơn, xã Hòa Sơn, 

huyện Hiệp Hòa 

- Nhà lớp học  2 tầng 2 phòng trường Mầm non Hòa Sơn, xã Hòa Sơn, huyện 

Hiệp Hòa, gồm: Phòng sinh hoạt chung (30*1,8m2=54m
2
), phòng ngủ (42m

2
), 

phòng WC (15m
2
), phòng kho (7m

2
), hành lang (23,4m

2
), hi n chơi (15m

2
). Tổng 

diện tích xây dựng (54+42,0+15,0+23,4+7,0+15,0)*2 x 1.1 (hệ số kết cấu) = 

344m
2
. 

-  ông tr nh thiết kế theo ti u chuẩn nhà cấp    . Kết cấu dầm, sàn, khung, 

móng bê tông cốt thép; tường xây bằng gạch bê tông không nung; mái lợp tôn; 

hoàn thiện trát, sơn, ốp lát, lắp đặt hệ thống cửa, sen hoa sắt cửa sổ, ô thoáng 

vuông đặc; hệ thống điện, nước, chống sét, hệ thống PCCC...hoàn chỉnh đồng bộ 

đảm bảo theo quy định, quy chuẩn hiện hành. 

9. Địa điểm thực hiện dự án: Tại các xã: Ngọc Sơn, Hoàng Lương, Đoan 

Bái, Hòa Sơn, huyện Hiệp Hòa 

10. Dự kiến tổng mức đầu tư: 16.000.000.000 đồng (Mười sáu tỷ đồng). 

11. Nguồn vốn: Ngân sách huyện.  

12. Loại công trình: Xây dựng dân dụng 

13. Thời gian thực hiện dự án: 

- Chuẩn bị đầu tư: Năm 2021 

- Khởi công hoàn thành: Năm 2022-2024 

14. Hình thức đầu tư dự án: Đầu tư mới. 

15. Giải phóng mặt bằng: Dự án không phải GPMB 

Điều 2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện có trách nhiệm triển khai 

thực hiện theo đúng các quy định hiện hành. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phòng 

Tài chính - Kế hoạch, Kho bạc Nhà nước huyện, Phòng Kinh tế và Hạ tầng; Ban 

Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện, UBND các xã: Ngọc Sơn, Hoàng Lương, 

Đoan Bái, Hòa Sơn và các đơn vị li n quan căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận:     

- Như Điều 3; 

- TTHU, TT HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- LĐVP,  VKT; 

- Lưu: VT.    

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Hoàng Công Bộ 
 


		bohc_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2022-01-07T07:22:07+0700


		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2022-01-07T07:39:56+0700




